establece la organización de la estructura curricula¡ en 4 (cuafo) campos básicos de conocimiento.

- Campo de la Formación General.
- Campo de la Formación de Fundamento.
- Campo de la Formación Específica.
- PrácticasProfesionalizantes.

Se instituye, además, la siguiente condición curricular:
- Carga horaria mínima de 1800(mil ochocientas) horas reloj.

I- FUNDAMENTACIÓNDELACARRERA

En el Nivel Superior la educación técnica implica crear puentes con el sistema productivo y 
I

articulación con la sociedad toda en metas a corto, mediano y largo plazo en aras del bien común. Por 
I

que el Diseño Curricular debe contemplar una estructura clara y precisa.